
Нефтеюганское районное муниципальное  

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганский район 

 
 

ПРИКАЗ 
 

02.08.2023  № 440 - 0 
с.п. Куть – Ях 

 

 

О создании общественной комиссии по контролю за организацией питания 

обучающихся в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» на 2023-2024 учебный год 

 

 

         На основании МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях» Федеральной службы по надзору 

в сфере защиты прав потребителей и благополучия населения, МР (Порядок) «Создание 

условий для участия родителей (законных представителей) в контроле за организацией 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях» Министерства 

просвещения РФ, в целях создания общественного контроля за организацией и 

качеством питания обучающихся в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ», п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством 

питания в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» на 2023-2024 учебный год в составе: 

      Председатель комиссии: Рыбина Л.В., руководитель структурного подразделения по 

оздоровительной работе.  

      Члены комиссии: 

- Иванова Н.И., заместитель директора по воспитательной работе; 

- Рыкова Е.В.,  повар-бригадир; 

- Мироненко Е.В., медицинский работник; 

- Ахмерова Е.Ю., председатель Управляющего совета школы, родитель; 

- Томашевская Т.П., родитель; 

- Макешина Д.В., родитель; 

- Кузнецова О.А., Гайнулин Б.П., представители ученического коллектива. 

2. Общественной комиссии: 

- обеспечить контроль за организацией и качеством питания обучающихся, 

соблюдением  санитарно-эпидемиологичяеских требований один раз в четверть; 

- по итогам контроля  составлять аналитическую справку или оформлять  акт. 

      3. Назначить председателя общественной комиссии Рыбину Л.В. ответственным за 

составление справок (актов), подготовку проектов приказов о контроле и по его итогам. 

     4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор           Е.В.Бабушкина 



План работы общественной комиссии по  контролю за организацией  

питания обучающихся НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 на 2023 – 2024 учебный  год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Создание общественной комиссии по контролю 

за организацией питания учащихся в школе с 

включением в состав комиссии представителей 

администрации школы, родительской 

общественности, медицинского работника, 

повара-бригадира, членов ученического совета 

школы. 

август 2023г. Руководитель 

структурного 

подразделения 

2. Подготовка школьной столовой к новому 

учебному году.  

август 2023г. Администрация 

ОУ 

3. Определение контингента обучающихся 

имеющих право на льготное питание. 

август 2023г. Руководитель 

структурного 

подразделения 

4. Контроль общественной комиссии по 

готовности пищеблока к новому учебному году. 

сентябрь 

2023г. 

Члены комиссии 

5. Ознакомление комиссии с действующими 

законами, нормативными документами и 

необходимой документацией по учету и 

организации питания в школе. 

сентябрь 

2023г. 

Руководитель 

структурного 

подразделения 

6. Организация и проведение разъяснительной 

работы о здоровом питании, оформление и 

регулярное обновление стенда по культуре 

питания, размещение информации на школьном 

сайте, в родительских и ученических группах. 

в течение 

года 

Члены комиссии 

7. Контроль соответствия реализуемых блюд 

утвержденному меню, санитарно-технического 

содержания обеденного зала, состояния 

обеденной мебели, столовой посуды, условий 

соблюдения правил личной гигиены 

обучающимися, наличия и состояния 

санитарной одежды у сотрудников пищеблока, 

объем и вид пищевых отходов после приѐма 

пищи, организация питьевого режима.  

1 раз в 

четверть 

Члены комиссии 

8. Анкетирование детей и родителей по 

удовлетворенности организацией питания в 

школьной столовой.  

1 раз в 

полугодие 

Руководитель 

структурного 

подразделения 

9. Обсуждение итогов контроля на совещаниях 

при администрации ОУ, общешкольных 

родительских собраниях, заседаниях 

Управляющего совета, доведение информации 

до руководства предприятия, оказывающего 

услуги по организации питания школьников. 

В течение 

года 

Члены комиссии 

 


